INDICAÇÃO N°_____ GAB - VEREADOR PAULO SANTOS

EMENTA: Construção de uma

quadra poliesportiva no bairro

Barbolândia, localizada na antiga

estrada do cafezal PA-151.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad

referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo,

representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal,

indicando-lhe que proceda com a Construção de uma quadra poliesportiva no

bairro Barbolândia, localizada na antiga estrada do cafezal PA-151.

JUSTIFICATIVA

A comunidade precisa de um ginásio poliesportivo no bairro Barbolândia,

situado na antiga estrada do cafezal - PA-151. A comunidade solicita a

construção de uma quadra poliesportiva para fomentar a integração social, o

esporte, a saúde, a educação e a prática de exercícios físicos, aprimorando,

assim, a qualidade de vida. Considerando que o bairro ainda não conta com

um local que incentive a prática de esportes e a interação social.

Câmara Municipal de Barcarena, 21 de março de 2025.

VER. PAULO SANTOS
Vereador de Barcarena - PP

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 0

87
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
35

2B
D

F
1B

6C
B

20
28

B
E

21
B

B
4A

C
F

E
45

D
B

A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
19

32